
Protokół Nr II

z przebiegu obrad II sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 27 listopada 2002 r

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 11.00.

Na ustawowy stan Rady Gminy Pabianice - 15 radnych , w sesji  uczestniczyło 15 radnych. Ponadto w sesji
uczestniczył Wójt  Gminy H.  Gajda,  W - ce Wójt  E.  Adamczyk ,  Skarbnik Gminy M. Nowicka ,  Sekretarz
Urzędu  J.  Słubik  ,  Radca  Prawny  Urzędu  E.  Janio,  Kierownik  ref.  Gospodarki  Gruntami,  Gospodarki,
Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków.

Ad.pkt.l.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady S. Marchewka , stwierdzając prawomocność obrad. Powitał przybyłych i
przedstawił porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:

Ad.pkt. 2

1. Otwarcie sesji
2. Zatwierdzenie porządku obrad .
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Wystąpienie programowe Wójta Gminy oraz przedłożenie przez Wójta projektu budżetu na rok 2003.
6. Zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących /cych/ Rady Gminy.
7. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
8. Wybór Wiceprzewodniczącego /cych Rady Gminy - podjęcie uchwały.
9. Podjęcie uchwał:
a/ o ustaleniu wysokości diet dla radnych Gminy Pabianice i wysokości diet dla sołtysów 
b/ o ustaleniu wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pabianice, 
c/ o powołaniu stałych Komisji Rady Gminy i określenia ich składu osobowego, 
d/ o zatwierdzeniu Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy ,
e/ o ustaleniu czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wykonywanych przez Przewodniczącego
Rady
10. Organizacja pracy Rady , Komisji, Przewodniczącego , Wiceprzewodniczących .
11. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków.
12. Wolne wnioski i sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad sesji.
Porządek obrad został przyjęty przez Radę w głosowaniu 15 głosami, za , bez głosów przeciwnych i bez
głosów wstrzymujących się .

Ad. pkt. 3.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę /po jego uprzednim odczytaniu / w głosowaniu
jednomyślnie.

Ad. pkt. 4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków Rada powołała radnego. M. Gryskę i radnego Krzysztofa Gąsiorka.
Skład Komisji zatwierdzono poprzez głosowanie jednomyślnie.

Ad. pkt 5.

Punkt  5  porządku obrad  zawiera  wystąpienie  programowe Wójta  Gminy,  które  w całości  stanowi  pisemny
załącznik do niniejszego protokołu obrad sesji.

Załącznik Nr 1 

Panie  Przewodniczący



Wysoka  Rado

Szanowni  Państwo !

27  października 2002 roku mieszkańcy gminy Pabianice po raz pierwszy w wyborach samorządowych
bezpośrednio powierzyli  mi funkcję Wójta Gminy Pabianice, kandydata z listy "Samorządowego Porozumienia
Ludowego", powierzono mi funkcję na kadencję 2002 -2006r.  Dziś tą drogą chciałbym  serdecznie podziękować
moim wyborcom, wszystkim mieszkańcom gminy,  za dokonany wybór.

Czuję się zobowiązany wobec wszystkich, Chciałbym, aby nasza gmina ta mała ojczyzna była
domem dla nas, w którym wspólnie przeżywa się radości i smutki, które j mieszkańcy lubią się i szanują, są
jednością i wspólnie razem  rozwiązują  lokalne problemy dla dobra wszystkich mieszkańców.

Obejmując funkcję  Wójta  Gminy Pabianice na Sesji  Rady Gminy 19 listopada uroczyście
oświadczyłem, że mój Urząd chcę sprawować godnie, rzetelnie, uczciwie, chcę przede wszystkim  pracować dla
dobra i zadowolenia wszystkich środowisk wiejskich. Zgodnie do art. 7 ust l Ustawy z dnia 8 marca 1990r-
ustawy o samorządzie gminnym zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy,
którymi będziemy się zajmować w najbliższych miesiącach i latach naszej kadencji.

Z zakresu Planowania Przestrzennego

W sprawach związanych z gospodarką gruntami, podziałem i obrotem nieruchomości a
przede wszystkim gospodarką przestrzenną i komunalną podstawowym dokumentem jest miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego stanowiący jeden z elementów prawa miejscowego. Z uwagi na rangę i
znaczenie tego dokumentu jego opracowanie jest poprzedzone wieloma pracami studialnymi, wywiadem
środowiskowym oraz innymi uwarunkowaniami wynikającymi z planów wojewódzkich i krajowych jak
też uwarunkowaniami i zasobami gminy. Efektem tych prac jest opracowywany i zatwierdzany uchwałą
Rady  Gminy  program określający  kierunki  rozwoju  i  polityki  przestrzennej  gminy zwany  „Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego".

l tak prace nad sporządzaniem „Studium..." rozpoczęły się w 1998 r. po podjęciu przez
Radę  Gminy  Pabianice  Uchwały  Nr  X/68/98  z  dnia  18  marca  1998  r.  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzania  studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy Pabianice.
Prace  nad  jego  sporządzaniem  prowadzone  były  etapowo.  W  pierwszym  etapie  przeprowadzono
rozpoznanie uwarunkowań rozwoju przestrzennego gminy - wykonano inwentaryzację stanu istniejącego
oraz  dokonano  analiz  i  ocen  cząstkowych  występujących  uwarunkowań.  Etap  drugi  to  opracowanie
podstawowego elaboratu „Studium...", który był przedłożony do zaopiniowania odpowiednim organom, o
których mowa w art. 18 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym. Uwagi i opinie zostały uwzględnione
w końcowej redakcji opracowania, która, po zasięgnięciu opinii właściwych komisji Rady Gminy, została
zatwierdzona  Uchwałą  Rady  Gminy  Pabianice  Nr  XV/138/2000  z  dnia  23  lutego  2000  r.  w  sprawie
przyjęcia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice.

W dokumencie tym pojawiły się nowe zapisy w porównaniu do obowiązującego planu
zagospodarowania przestrzennego.  Wskazane zostały  m.in. nowe tereny budowlane,  nowe rozwiązania
komunikacyjne oraz miejsca dla inwestycji lokalnych. Oczywiście we wszystkich przypadkach dużą wagę
przykładano do spraw ochrony środowiska naturalnego  i  ochrony gruntów leśnych i  rolnych,  przede
wszystkim gruntów zmeliorowanych.
Ponieważ  jednak  „Studium..."  nie  jest  przepisem  gminnym (na  jego  podstawie  nie  można  wydawać
żadnych decyzji administracyjnych) następnym krokiem winno być opracowanie  miejscowych  planów
zagospodarowania   przestrzennego  dla  wskazanych  w  „Studium..."  terenów  lub  opracowanie  planu
miejscowego dla terenu całej gminy. Nie przystąpiono do tego w sposób automatyczny tak ze względów
finansowych jak i z faktu dwukrotnej zmiany ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym przedłużającej
termin  ważności  obowiązującego  planu  zagospodarowania,  którego  wiele  zapisów  jest  do  tej  pory
aktualnych,  odpowiadających  zapotrzebowaniom  mieszkańców  i  pozwalających  w  sposób  w  miarę
racjonalny prowadzić politykę przestrzenną na terenie gminy.

Ponieważ jednak ważność  planu wygasa  ostatecznie  z  końcem b.  r.,  jeżeli  gmina nie
przystąpi do sporządzenia nowego planu zagospodarowania a z końcem roku 2003 jeśli rozpocznie prace
przy jego opracowaniu, Rada Gminy Pabianice podjęła Uchwałę Nr XXXIV/313/2002 z dnia 26 kwietnia
2002 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy  Pabianice.  Zobowiązany  uchwałą  Rady  Gminy  Zarząd  Gminy  Pabianice  ogłosił  przetarg  na



opracowanie planu, który został rozstrzygnięty w dniu 9 lipca b.r. Wybrana została oferta Biura Rozwoju
w Łodzi Urbanistyka i Komunikacja. Po przeprowadzeniu niezbędnych formalności takich jak podanie do
publicznej wiadomości o przystąpieniu do opracowania oraz przyjmowaniu wniosków indywidualnych,
instytucji i odpowiednich organów podpisana została w dniu 10 października b.r. umowa z w/w Biurem.
W  chwili  obecnej  przeprowadzane  są  wstępne  uzgodnienia  z  autorami  planów  powiatowych,
wojewódzkich i krajowych po naniesieniu na planszę ogólną wniosków, o których wcześniej była mowa.
Ustalony jest również termin pierwszej konsultacji w tut. Urzędzie.

Do ważniejszych zadań na lata 2003-2006 w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej
finansowanych z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska zaliczyć należy działania w zakresie :

I Gospodarka odpadami.

W ramach tego zadania przewiduje się :
1. Bieżącą likwidację dzikich wysypisk śmieci na terenie gminy ze szczególnym uwzględnieniem poboczy dróg
publicznych.
2. Dopłaty do składowania odpadów z terenu gminy na wysypisku będącym własnością miasta Pabianice
3. Częściową rekompensatę kosztów wywozu odpadów ponoszonych przez mieszkańców gminy , tak by koszt
wywozu odpadów był na poziomie kosztów ponoszonych przez mieszkańców miasta Pabianice
4. Kontynuowanie oraz w miarę potrzeb rozszerzanie selektywnej zbiórki odpadów szkła i tworzyw sztucznych .
Aktualnie na terenie gminy zlokalizowanych jest 6 punktów segregacji odpadów tj.  we wsiach: Pawlikowice,
Rydzyny, Bychlew, Piątkowisko, Kudrowice, Wola Żytowska.
5.  Zgodnie  z  obowiązkami  wynikającymi  z  ustawy  o  odpadach,  opracowany  zostanie  Planu  Gospodarki
Odpadami dla Gminy Pabianice. Przewidujemy opracowanie wspólnego planu dla gminy i miasta Pabianice z
uwzględnieniem powstania w przyszłości spalarni odpadów zlokalizowanej na terenie miasta Pabianice .

II Utrzymanie terenów zielonych.

W ramach tego zadania przewiduje się :

1. Bieżąca konserwację terenów zielonych w zależności od potrzeb.
2. Prowadzenie w miarę potrzeb nasadzeń drzew i krzewów.
3.  W ramach zadania inwestycyjnego przewiduje się nowe zagospodarowanie terenów zielonych w obiekcie
sportowo - rekreacyjnym w Piątkowisku na bazie istniejącego parku oraz boiska sportowego.

III Inwestycję w zakresie gospodarki wodnej.

Aktualnie na terenie gminy posiadamy 95 km sieci wodociągowej oraz 1450 przyłączy
wodociągowych.
W ramach tego zadania przewiduje się :

1. Zakończenie w 2003 r przebudowy sieci wodociągowej w Górce Pabianickiej o dł. 1200m wykonanej
w latach  ubiegłych z  rur  azbestowo -  cementowych oraz  wymianę 35  przyłączy wykonanych z  rur
ocynkowanych.
2. W latach 2003-2005 przewiduje się przebudowę sieci wodociągowej o dł. 4 km we wsiach Petrykozy
i Kudrowice wykonanej z rur azbestowo - cementowych wraz z wymianą przyłączy.
3.  W  trybie  pilnym  wykonać  należy  sieć  wodociągową  umożliwiającą  dostarczenie  wody  dla
mieszkańców bloku mieszkalnego we wsi Huta Janowska
4. Przewiduję się również rozbudowę wodociągów we wsiach Piątkowisko i Rydzyny.
5. W wyniku badań wód w ujęciach wodnych na stacjach wodociągowych zlokalizowanych na terenie
gminy prowadzonych prze Stację Sanitarno -Epidemiologiczną w Pabianicach występuje okresowe
przekroczenie norm zawartości manganu.

W  związku  z  powyższym  przewiduje  się  przeprowadzenie  prac  oraz  zakupów  niezbędnych
materiałów  i  urządzeń  w  celu  obniżenia  występowania  manganu  do  wysokości  poniżej
obowiązujących norm .



IV. W zakresie budowy kanalizacji.

Gmina Pabianice posiada opracowaną w 2001 r Koncepcję Gospodarki Ściekami.
Opracowana jest również Strategia Rozwoju Gminy do roku 2010.

W oparciu o powyższe dokumenty w roku 2005 przewiduje się rozpoczęcie prac w zakresie
budowy  kanalizacji  dla  osiedla  mieszkaniowego  w  Piątkowisku  -  budowa  kolektora  w  ul.  Parkowej  z
odprowadzeniem grawitacyjnym ścieków do sieci kolektorów miasta Pabianice.

V. Drogi.
Strategia Rozwoju Gminy Pabianice zakłada budowę i modernizację dróg w celu poprawienia

warunków życia mieszkańców oraz przyspieszenia rozwoju Gminy. Zakład w latach 2001 -2006 wybudowanie
lub utwardzenie powierzchniowe 11,7 km dróg.  Fundusze na ten cel  mają  pochodzić  z  budżetu Gminy ,  z
pomocy  Unii  Europejskiej  oraz  innych  źródeł.  Dotychczas  realizujemy  te  inwestycje  głównie  z  funduszy
własnych. Dla przypomnienia to drogi: Jadwinin- Rydzyny 1,2 km, Hermanów 2km, Janowice 1,1 km, Rydzyny
Dolne 2 km, Majówka 1,2 km, Terenin l km Majówka-Porszewice 1,2 km, Kudrowice - Konin 1,2 km Życie
zmusza nas do przyspieszania niektórych inwestycji drogowych oraz przyjmowania nowych zadań ze względu na
niszczenie istniejących dróg oraz powstanie dodatkowych funduszy w budżecie .

Należy włączyć do strategii dodatkowe drogi: Żytowice Małe, Szynkielew I, Świątniki, Górka
Pabianicka , drogę w Górce Pabianickiej od trasy do Konstantynowa w kierunku Gorzewa , Piątkowisko ul .
Cynkowa i Platynowa, i inne wg możliwości finansowych. Mam nadzieję, że w/w zadania uda się zrealizować do
2004 roku włącznie. Przyspieszenia takie pozwoli na przeznaczenie w dalszej przyszłości większych środków na
realizację zadań w innych dziedzinach.

VI. Elektryfikacja.

Dużym problemem jest sprawa elektryfikacji nowych terenów budowlanych. Obowiązki jakie
ciążą  na  Zakładzie  Energetycznym są  trudne  do  wyegzekwowania  ze  względu  na  sytuację  finansową tego
inwestora.

VII. Gazyfikacja.
Sprawa  Gazyfikacji  północnej  części  Gminy  jest  prosta  w  rozwiązaniu  -  wystarczy  chęć  mieszkańców  i
częściowa ich partycypacja w przedsięwzięciu.

VIII. Transport zbiorowy.
Lokalny transport zbiorowy opierał się będzie na zasadach porozumienia komunalnego zawartego pomiędzy
Urzędem Miasta Pabianice a Urzędem Gminy Pabianice.

Występują trzy trasy podmiejskie obsługujące mieszkańców poprzez następujące linie :
261 - Pabianice ul. Waltera Janke - Górka Pabianicka,

262 - Pabianice ul. Sikorskiego - Piątkowisko, 

265 - Pabianice ul. Sikorskiego - Petrykozy .

inne rozwiązanie to linie PKS obsługujące trasy
- Pabianice -  Janowice - Lutomiersk,
- Pabianice –Bychlew - Dłutów -Bełchatów.

INFORMACJA
dotycząca danych o ilości podmiotów gospodarczych w porównaniu lat 1999/2000

nadzień 20-11-2002 r

l/ ogólna liczba podmiotów gospodarczych : 422 szt.,
w porównaniu do lat poprzednich nastąpił wzrost. 
2/ liczba podmiotów gospodarczych nowo zarejestrowanych w 2002 roku - 34 szt, 
3/ liczba podmiotów gospodarczych, które dokonały zmiany w rodzaju prowadzonej działalności w 2002 roku:
26 szt.



w 2002 roku nastąpił spadek dokonywanych zmian w zaświadczeniach o wpisie.

4/ liczba zlikwidowanych działalności gospodarczych w 2002 r. : 29 szt.
w 2002 roku nieznacznie zmniejszyła się liczba podmiotów gospodarczych , które uległy
likwidacji.
Na terenie Gminy istnieją zakłady handlowe w około 55 % i usługowe około 45 % ,
Handel to: sklepy .handel obwoźny w przeważającej ilości.
Usługi to: krawiectwo 15 %,

ogólnobudowlane 10 %,
hydraulika i sanitarne 10 %,
ślusarstwo i kowalstwo 5 %,
masarskie, przetwórstwo rolno-spożywcze 5 %
inne 5 %.

5/ Ilość podmiotów gospodarczych z terenu Gminy: 308 szt. 
6/ Ilość podmiotów gospodarczych spoza Gminy: 88 szt. 
7/ Ilość podmiotów gospodarczych w poszczególnych wsiach:
Bychlew - 65 , 
Jadwinin - 20, 
Pawlikowice- 38, 
Rydzyny - 40, 
Hermanów - 25, 
Trernin- 13, 
Piątkowisko - 52, 
Szynkielew - 26,
Świątniki - 8, 
Petrykozy - 18, 
Górka Pabianicka - 19, 
Żytowice -11, 
Wola Żytowska - 7, 
Kudrowice - 16, 
Konin- 10, 
Majówka-1, 
Okołowice - l, 
Gorzew - 7, 
Janowice - 7, 
Porszewice -12.

Na zakończenie swojego wystąpienia wójt przekazał na ręce Przewodniczącego Rady projekt budżetu gminy
Pabianice na rok 2003.
Po przedstawionych kierunkach rozwoju gminy przedłożonych przez wójta głos zabrał radny M. Muszczak ,
który  zauważył  brak  informacji  zapowiadających  budowę  sali  gimnastycznej  w  Bychlewie  jak  również
kanalizacji południowej strony gminy.
Przewodniczący  Rady S.  Marchewka zabierając  głos  poinformował  radnych  o  niektórych  postulatach  jakie
wypłynęły  na  zebraniach  wiejskich  przeprowadzanych  podczas  kampanii  wyborczej  i  tak  np.  -  we  wsi
Pawlikowice wnioskowano o odwodnienie terenu oraz podjęcie działań związanych z odchwaszczeniem terenów
przydrożnych, pytano o gazyfikację tego
terenu.
- na odcinku od szkoły w Piątkowisku do Kudrowic budowa chodnika oraz oświetlenia, rozwiązanie problemu
żywienia w szkole w Piątkowisku , opieka nad dziećmi mającymi wady dyslekcji, należy zaostrzyć kryteria w
sprawie pomocy społecznej stawiając na jawność.
Ponadto w Piątkowisku bardzo ważnym przedsięwzięciem byłoby rozpoczęcie wodociągowania, oznakowania
odcinka drogi  przy kaplicy /  chodnik dla  pieszych oraz namolowanie przejścia/,  wyprofilowanie drogi przy
posesji nr 42,43 .
- w Swiątnikach - budowa przystanku autobusowego ,
- w Hermanowie poprawa nawierzchni drogi przy lesie ,
-  w Bychlewie  udrożnienie  przepustów ,  do  rozwiązania  są  także  sprawy związane  z  kanalizacją,  jest  to
inwestycja pozostająca do rozwiązania z miastem Pabianice , kolejną sprawą, jest budowa sali gimnastycznej ,
budowa  chodników ,  przejścia  dla  pieszych  przy  sklepie  oraz  kompleksowo  przy  współudziale  z  miastem



Pabianice rozwiązać problem odpadów na terenie gminy,
-  rozwiązanie sprawy lecznictwa na południowej stronie gminy ,
- w Żytowicach dokończenie remontu strażnicy oraz sukcesywne odczyszczanie rowów przydrożnych,
- w Janowicach asfaltowanie drogi, zainstalowanie telefonu przy strażnicy ,
- w Petrykozach przywrócenie pracy lekarza stomatologa ,
- w Szynkielewie budowa drogi,
-  Porszewice  -  uzupełnienie  oświetlenia  lamp  przydrożnych,  usunięcie  drzew,  które  zagrażają     
    bezpieczeństwu,
-  Rydzyny  uzupełnienie  lamp  oświetleniowych  ,  rozwiązanie  sprawy  lecznictwa  komunikacji,  a  także  
   utwardzenie nawierzchni drogi.

Ad. pkt. 6. 

Zgłaszanie kandydatur na w-ce Przewodniczących Rady.

Przewodniczący Rady powołując się na ustawę o wyborze wójta ,burmistrza i prezydenta, w której jest zapis że
w gminie do 20 tyś. mieszkańców wójt ma możliwość powołania do pracy tylko l w-ce wójta , zaproponował,
aby do Rady Gminy wybrać także l Wiceprzewodniczącego , zwrócił się do Komisji Statutowej , czy ta podczas
prac związanych z opracowywaniem nowego Statutu Gminy rozważała tę kwestię i czy posiada w tej sprawie
swoje stanowisko.
Radny M. Stasiak w odpowiedzi przedstawił stanowisko Komisji Statutowej , aby w nowym Statucie zawarty
został zapis , że Rada Gminy spośród swojego grona wybiera l -Wiceprzewodniczącego Rady.
Przewodniczący S. Marchewka zarekomendował na Wiceprzewodniczącego kandydaturę radnego R. Figla,  z
którym pracował w ubiegłej kadencji,  który dał poznać się jako dobry organizator pracy pełnił dobrze służbę
wobec mieszkańców , posiada duże doświadczenie i byłby przedstawicielem rolników , ponieważ zajmuje się
głównie pracą w rolnictwie.
Radny M. Stasiak postawił wniosek , aby propozycję Komisji Statutowej w kwestii wyboru ilości kandydatur na
funkcję Wiceprzewodniczącego poddać głosowaniu.

Radny  H.  Kalinowski  w  swojej  wypowiedzi  poparł  kandydaturę  radnego  R.  Figla  na  funkcję
Wiceprzewodniczącego  wyrażając  jednocześnie  zadowolenie  z  tego  ,  że  jest  to  kandydatura  rolnika  ,  który
dobrze zna problemy wsi i rolnictwa .

Radny M. Muszczak zabierając głos powiedział, że Rada winna uszanować swoich wyborców i przy rozważaniu
propozycji  kandydatur  na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady wziąć pod uwagę wyniki wyborów i  jak
wyraził kulturę polityczną.
Przewodniczący Rady S. Marchewka powiedział, że w procedurze wyborów , która jest przeprowadzana nie
prowadzi ograniczenia zgłoszeń kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego .

Radna  D.  Muszczak  na  funkcję  Wiceprzewodniczącego  zaproponowała  kandydaturę  radnego  M.  Banaczka
wyrażając jednocześnie , iż Przewodniczącym Rady został wybrany radny z północnej strony gminy i dobrze
byłoby , aby Wiceprzewodniczącym był reprezentant południowej strony gminy wówczas jak to nazwała nie
czuliby się pominięci.

Przewodniczący Rady S. Marchewka zwrócił się do radnego M. Banaczka z pytaniem , czy wyraża zgodę na
kandydowanie?

Radny M. Banaczek nie wyraził zgody na kandydowanie na funkcję W-ce Przewodniczącego Rady, powiedział,
że działalność społeczna j ego jest już dostatnio wypełniona, prowadzi klub sportowy, działa w straży, pracuje
także zawodowo, zadania jego społeczne są odpowiedzialne i obawia się, że nie podołałby tak ważnemu zadaniu.

Radny H. Szafrański zaproponował na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady kandydaturę M. Muszczaka.

Radny M. Muszczak zabierając głos poprosił o ustalenie ilu kandydatów na W-ce Przewodniczących będzie
wybierała Rada , jeżeli Rada podejmie iż będzie to l Wiceprzewodniczący wówczas on nie wyraża zgody na
kandydowanie .

Przewodniczący Rady poddał do głosowania wniosek zgłoszony przez Komisję Statutową. tj. wyboru przez Radę



l wiceprzewodniczącego Rady Gminy .

Rada za wnioskiem opowiedziała się w głosowaniu 12 głosami przy 3 głosach przeciwnych. W związku z
wynikiem przeprowadzonego głosowania Rada Gminy wybierze l Wiceprzewodniczącego.

Więcej kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady nie zgłoszono , Komisja Skrutacyjna przystąpiła do
pracy,  rozdała  opieczętowane karty  do  głosowania  na  których  zapisano  nazwisko  zgłoszonego  kandydata  -
radnego R. Figla i zapisy wyrazów „tak„ i „nie" . Sposób głosowania przyjęto taki, iż postawienie znaku X przy
wyrazie tak będzie oznaczało poparcie kandydatury , natomiast postawienie znaku X przy słowie nie będzie
oznaczało brak akceptacji, natomiast nie postawienie znaku x przy żadnym z wyrazów będzie oznaczało głos
nieważny .
Po  przeprowadzonym  głosowaniu  Komisja  Skrutacyjna  obliczyła  ilość  głosów  ,  sporządziła  protokół  z
przeprowadzonego głosowania , który Przewodnicząca Komisji Z. Kasperska odczytała Radzie Gminy.
W wyniku przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru W-ce przewodniczącym Rady Gminy bezwzględną
większością głosów wybrany został R. Figiel.
Protokół z przeprowadzonego głosowania oraz kary do głosowania znajdują się w załączeniu do niniejszego
protokołu.
Przewodniczący  Rady  ,  Wójt  Gminy  oraz  radni  złożyli  gratulacje  wybranemu  Wiceprzewodniczącemu  R.
Figlowi z wyboru na tę funkcję , Radny R. Figiel wyraził słowa podziękowania.
Przewodniczący Komisji Uchwał i wniosków M. Gryska odczytał uchwałę o wyborze Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy Pabianice .
Uchwała Nr II/3/2002 o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pabianice znajduje się w załączeniu do
niniejszego protokołu .

Następnie Przewodniczący Rady S. Marchewka zarządził krótką przerwę w obradach sesji celem spotkania się
radnych w Komisjach Rady , do których radni zgłosili swój akces .

Po przerwie Przewodniczący przystąpił do realizacji 9 punktu porządku obrad sesji tj. podjęcia uchwał:
Przewodniczący Komisji Uchwał i wniosków M. Gryska kolejno przedstawiał Radzie projekty uchwał będące
przedmiotem obrad II sesji
Projekty uchwał znaj duj ą się w załączeniu do niniejszego protokołu obrad sesji.
Jako  pierwszy projekt  uchwały Rada  rozpatrywała  uchwałę  o  ustaleniu  wysokości  diet  dla  radnych  gminy
Pabianice i wysokości diet dla sołtysów gminy Pabianice .
Rozpatrywany projekt uchwały powyższej w załączeniu do protokołu.

Głos zabrał radny M. Muszczak, który w swojej wypowiedzi wyraził, iż zwiększenie diet dla radnych w dobie
teraźniejszej biedy na wsi byłoby jak powiedział nie na miejscu

Radna D. Muszczak powiedziała,  że brak jest jakiegokolwiek odniesienia do poprzednich uchwał w sprawie
ustalonych diet  .Wyraziła  także,  że  rada  winna być  konsekwętna w swoich decyzjach  i  skoro  powiedziane
zostało,  że  wybiera  l  Wiceprzewodniczącego  Rady ze  względów oszczędnościowych,  to  także  nie  powinna
ustalać podwyżki diet dla radnych .

Przewodniczący  Rady  S.  Marchewka  zabierając  głos  odniósł  się  najpierw do  swojej  osoby  informując,  iż
podwyżka ryczałtu nie ma zastosowania do Przewodniczącego Rady , pozostaje na poziomie kwoty z ubiegłej
kadencji Jeżeli chodzi o Wiceprzewodniczącego jest to niewielka podwyżka Jednocześnie uważa, że proponując
takie diety dla radnych i sołtysów są one jak najbardziej  oszczędne i odpowiednim odnośnikiem do sytuacji
ekonomicznej w naszym Państwie.
Zostały także wzięte pod uwagę głosy sołtysów, z poprzedniej kadencji, aby nie czuli się pokrzywdzeni, aby
dieta  za udział  w sesji  przyznana dla  nich mogła pokryć np.  koszty wynajęcia  pracownika w tym czasie  w
pracach w gospodarstwie.

Radny H. Kalinowski zabierając głos nawiązał do pracy w ubiegłej kadencji, pozyskiwanych diet za działalność
w niej, którymi w większości wspierał organizacje społeczne działające na swoim terenie .
Więcej głosów do powyżej omawianego projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały o  ustaleniu  wysokości  diet  dla  radnych  Gminy Pabianice,  i
wysokości diet dla sołtysów pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr II/4/2002 w
powyższej sprawie została podjęta 10 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.
Następnym projektem uchwały była uchwała o ustaleniu wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pabianice .
Radny  M.  Muszczak  zapytał  o  jaką  kwotę  zwiększa  się  wynagrodzenia  Wójta  Gminy  w  stosunku  do



wynagrodzenia jakie Wójt pobierał w poprzedniej kadencji.
Wójt odpowiedział, że wynagrodzenie jego w porównani do wynagrodzenia z poprzedniej kadencji zwiększa się
o kwotę 500 zł.

Więcej pytań, głosów i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady S. Marchewka postawił wniosek o przyjęciu uchwały w brzmieniu  przedłożonym przez
Przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków M. Gryskę.
Uchwała Nr II/5/2002 o ustaleniu wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pabianice została podjęta w głosowaniu 15
głosami za bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Kolejnym rozpatrywanym projektem uchwały była uchwała o powołaniu stałych Komisji  Rady Gminy i
ustaleniu ich składu osobowego.
Przewodniczący Komisji  Uchwal i  Wniosków odczytał  projekt  uchwały w powyższej  sprawie  z  ustaleniem
składów osobowych poszczególnych Komisji,  natomiast Przewodniczący Rady S. Marchewka poddał projekt
uchwały o  powołaniu  stałych  Komisji  Rady i  określenia  ich  składów osobowych do  głosowania  w wyniku
którego 14 radnych opowiedziało się za uchwała Nr II/6/2002 w powyższej sprawie przy l głosie wstrzymującym
się .

Następnym prezentowanym projektem uchwały był projekt w sprawie zatwierdzenia Przewodniczący  stałych
Komisji Rady Gminy.
W związku z tym, że w zarządzonej wcześniej przerwie Rady Gminy Przewodniczący Rady odbył posiedzenia
stałych Komisji,  na których to Komisje spośród swojego grona dokonali wyboru Przewodniczących Komisji,
zastępców  oraz  sekretarzy  Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  wniosków  przedłożył  projekt  uchwały  o
zatwierdzeniu  Przewodniczących  stałych  Komisji  Rady  Gminy  Uchwała  Nr  II/7/2002  została  podjęta  w
głosowaniu 13 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się.
Kolejnym omawianym projektem uchwały była uchwała o ustaleniu czynności sprawach z zakresu prawa pracy
wykonywanych przez Przewodniczącego Rady Gminy wobec Wójta Gminy .
Do w/w projektu uchwał radni nie wnieśli uwag i Uchwałę Nr II/8/2002 o ustaleniu w sprawach z zakresu prawa
pracy wykonywanej przez Przewodniczącego Rady Gminy wobec Wójta Gminy Rada podjęła w głosowaniu 15
głosami za, bez głosów wstrzymujących się.
Wszystkie  przedstawione  ,  omówione  i  podjęte  uchwały  na  sesji  II  Rady  Gminy  stanowią  załącznik  do
niniejszego protokołu obrad sesji.

Ad. pkt. 10.

Organizacja pracy Rady Gminy Komisji, Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego. Przewodniczący Rady S.
Marchewka przypomniał informację o organizacji pracy Rady, którą przedstawił na sesji w  dniu 19.XI 2002 r., /
informacja w tym temacie zapisana jest w protokole z sesji Rady Gminy z dnia 19.XI.br. .Ponadto poinformował,
iż  dyżury  Wiceprzewodniczącego  Rady  będą  odbywały  się  w  tych  samych  dniach  i  godzinach  jak  i
Przewodniczącego,  zwyczajne  sesje  Rady  Gminy  będą  odbywały  się  w  środy,  natomiast  Komisje  Rady
posiedzenia swoje będą organizowały w środy i piątki. Ostatnim dniem dostarczania materiałów na sesje Rady
będzie dzień , w których Komisje będą odbywały swoje posiedzenia .Wyjątkowymi projektami uchwał , które
mogą być dostarczone tuż przed sesją mogą być projekty uchwał w sprawach włączenia do budżetu środków
finansowych pozyskanych z zewnątrz.
Praca radnych winna polegać na stałej  łączności ze społecznością gminną, radami sołeckimi i organizacjami
społecznymi.

Ad. pkt. 11.

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków M.  Gryska  odczytał  protokół  Komisji  Uchwał  i  Wniosków
sporządzony na II sesji Rady Gminy Pabianice. Protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu obrad sesji.

Ad. pkt.l2 

Wolne wnioski i sprawy różne.
Radny H.  Kalinowski zwrócił  się z  pytaniem do  Wójta  Gminy, czy został  zrealizowany wniosek z ubiegłej
kadencji Rady Gminy o prawidłowym oświetleniu wszystkich newralgicznych punktów na terenie naszej gminy .




